
                                                                                    Projekt 

 

Apel nr  … 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia… 

do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  w sprawie  odstąpienia od zamiaru likwidacji 

Harcerskiej Bazy Obozowej Krzeczków hufca ZHP Wrocław położonej  nad jeziorem Niesłysz w 

województwie lubuskim. 

 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 2 i ust. 4  załącznika do uchwały nr XXVI/276/96 Rady Miejskiej 

Wrocławia z dnia 17 maja 1996 r. w sprawie przyjęcia Statutu Wrocławia w brzmieniu uzgodnionym 

z Prezesem Rady Ministrów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 5510), Rada Miejska Wrocławia 

uchwala, co następuje:  

 

Rada Miejska Wrocławia apeluje do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  o odstąpienie 

od zamiaru likwidacji Harcerskiej Bazy Obozowej Krzeczków hufca ZHP Wrocław położonej  

nad jeziorem Niesłysz w województwie lubuskim.  

Istniejąca od 45 lat Harcerska Baza Obozowa Krzeczków jest jedyną tego rodzaju bazą należącą 

do wrocławskich harcerzy. Z różnych zorganizowanych form wypoczynku korzystają tam nie tylko 

harcerze Związku Harcerstwa Polskiego i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, ale także organizacje 

pozarządowe, w tym m.in. Fundacja „Hobbit”, kluby płetwonurkowe, kluby młodzieżowe, rodzice 

z dziećmi z niepełnosprawnościami, oraz grupy związane z Kościołem Katolickim.  

Apelujemy do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych o zachowanie harcerskiego charakteru tego 

miejsca. Mając świadomość konieczności sanitarnej wycinki drzew, prosimy o wskazanie miejsc, 

gdzie wrocławscy harcerze mogliby obozować, korzystając z istniejącej infrastruktury -  kuchni 

i stołówki. 

Biorąc pod uwagę wieloletnią, dobrą współpracę Hufca Związku Harcerstwa Polskiego Wrocław 

z Nadleśnictwem Świebodzin i Lasami Państwowymi, jesteśmy przekonani, że w tej sprawie uda się 

znaleźć kompromis.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 36 ust1 pkt2 i ust. 4 Statutu Wrocławia Rada Miejska przyjmuje rezolucje i apele. 

W sprawach ogólnospołecznych Rada podejmuje rezolucje lub apele oraz zajmuje stanowiska. 

Nadleśnictwo Świebodzin – powołując się na względy bezpieczeństwa -  wypowiedziało Hufcowi 

ZHP Wrocław wieloletnią umowę najmu i użyczenia terenu, na którym od 45 lat działa Harcerska 

Baza Obozowa Krzeczków. Konsekwencją tej decyzji będzie faktyczna likwidacja bazy. 

Zważywszy na to, że jest te jedyna baza obozowa należąca do wrocławskich harcerzy, decyzja 

Nadleśnictwa Świebodzin przyniesie negatywne konsekwencje dla szerokiego grona mieszkańców 

Wrocławia korzystających z wypoczynku w Krzeczkowie. 

Stąd przyjęcie apelu jest zasadne. 

 

 

 

 

          


